
R Corena'
Ccnseltlo Regional de Enfet reagem do Rio Grande do Noite

PORTARIA COREN-RN NO 655/2025

Desigtt(t Enfermeira pura ministrar o curso
sobre "Método Canguru", tta sede do Coren-
RN.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte Co-

ren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas atribuições

legais;

CUNSIDEl<ANDO a importância em realizar e ou apoiar eventos técnicos, cien-

tíficos e culturais para o desenvolvimento da Enfermagem Potiguar (Objetivo Estratégico 2 --

PPA 2025-2027);

RESOLVEM

Art. lo- Designar a Enfermeira Dr.' Mirley Cada Medeiros Modesto, Coren-

RN n' 273.342-ENF, para ministrar o curso sobre "Método Canguru", para os Proâssionais

de Enfermagem do Rio Grande do Norte, no dia 09 de outubro de 2025, das 13h às 16h, no

auditório do Coren-RN, referente a programação presencial do Núcleo de Educação Perma-

nente NEP deste Regional.

Art. 2'- Designar o Conselheiro Dr. Francisco Márcio Martins da Salva, Co-

ren-RN n'507.956 -ENF, para acompanhar a atividade descrita no Art. I'.

Art. 3'- A colaboradora e o conselheiro designados nos artigos anteriores, terão

direito ao recebimento de auxílio representação, de acordo com a legislação e normas estabe-

lecidas.

Art. 4'- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

Natal/RN, 30 de setembro de 2025

üd:âhA#ük
Coren-RN n. ' 44.942-ENF

Presidente

k b'IM.. \M\. T'.2,QÁ-)-.- 8- '1'" Á,L.{9L',(....

Dínara Teresa Batista de Moura
Coren-RN n' 236.750-ENF

Conselheira Secretária

Av. dos Gerânios, 1 805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0812
1 1 l / l


